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Eventuel udskydelse af engrosmodellen for eldetailmarkedet
Dansk Energi har henvendt sig til Energistyrelsen og har udtryk bekymring for, 
hvorvidt det teknisk er muligt at sikre en succesfuld implementering af 
engrosmodellen pr. 1. oktober 2014. Engrosmodellen indebærer en total 
omlægning af eldetailmarkedet, således at elhandelsvirksomhederne bliver de 
centrale aktører på detailmarkedet. Reformen kræver omfattende ændringer i 
såvel IT systemer og procedurer, som justering af et antal bekendtgørelser, 
etablering af forsikringsordning i samarbejde med SKAT og videreudvikling af 
datahubben. 

Dansk Energi har tilkendegivet, at henvendelsen ikke udtrykker en generel 
modstand mod engrosmodellen, men alene bunder i bekymring for, hvorvidt det 
vil være muligt at sikre en succesfuld implementering inden for den nuværende 
tidsramme. 
  
Det er besluttet, at der nedsættes en fælles styregruppe med Energinet.dk og 
Dansk Energi under ledelse af Energistyrelsen, der vil analysere behovet for en 
eventuel udskydelse af starttidspunktet for engrosmodellen. 

Som bekendt er reguleringsudvalget kommet med anbefalinger til en ny 
forsyningspligtregulering gældende fra den 1. oktober 2014 samtidig med 
engrosmodellen. Styregruppen vil derfor også se på, hvornår en ændring af 
forsyningspligtreguleringen kan træde i kraft. Der er ikke nødvendigvis behov 
for, at en ny forsyningspligtregulering og engrosmodellen træder i kraft 
samtidig.

Hvis det besluttes at udskyde iværksættelsen af engrosmodellen, vil det kræve 
en lovændring. En sådan lovændring vil kunne indarbejdes i det lovforslag om 
ændring af elforsyningsloven vedrørende forsyningspligtreguleringen, som 
forventes fremsat i starten af 2014.

Den nævnte ændring af elforsyningsloven vil også omfatte en præcisering af 
reglerne vedrørende datahubben, dels som følge af ændringer i forsyningspligt-
reguleringen, dels for klarere at fastlægge omfanget og arten af informationerne 
i datahubben om elforbruget, som har betydning for told- og skattemyndigheder-
nes kontrol af grundlaget for opkrævningen af elafgifter.
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